Actum est hoc V idus septembris, anno XXXVI regni Ledoyci iunioris.

			S+ Arnalli de ipsis Curtibus, S+ Agnetis, uxoris eius, qui hoc laudamus et firmamus.

			S+ Mathei de ipsa Serra. S+ Guillelmi de Palatidariis.

			S(Senyal)num Petri de Corron iunioris, qui hoc scripsit die et anno quo supra.
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			1172, desembre, 9

			En presència d’un conjunt de persones, els germans Ramon de Pinós i Bernat arriben a una pau i concòrdia sobre el repartiment de l’honor que tenen a l’Espluga i altres llocs. Es reparteixen a mitges les terres cultivades i les ermes, les vinyes, els horts, les cases i el molí, excepte un alou i una vinya que tindrà la seva mare de per vida, i que es repartiran quan ella mori. També s’estableix que, després de la mort de la mare, Ramon tingui per millora el farraginar que hi ha davant de l’Espluga.

			[A] Original no localitzat.

			B AHN, Cartulari Major de Poblet (CPM), còdex 992 B, f. 37v-38r. Còpia de vers 1225-1314.

			Ed. *Altisent, Diplomatari, doc. 444.

			Instrumentum diffinicionis quod fuit factam inter Raimundum de Pinos et fratri suo

			Sit notum cunctis tam presentibus quam futuris quod ego Raimundo de Pinus et Bernardus, frater meus, venimus ad finem et concordiam de omne honore nostra quod habemus in terminum Spelunca sive in aliis locis. Tali modo ut habeamus per medium terras cultas et eremas et vineas et ortos et domos et ipso moli, exceptus pecia I a de alodium qui est in ipsa era, et vinea ad duos cavatotores, quod teneat mater nostra in vita sua. Et post obitum suum dividamus per medium ipsum alaudium et ipsa vinea. Et Raimundus habeat ipso ferragenal qui est ante villam Spelunca per melioratione post obitum mater sua totum. Et qualique ex nobis obierit sine infante legitimi, sua partem de iamdicta honore revertatur ad alium sine dubio. Hoc fuit factum in presentia Berengarius de Montepavo et Berengarius de Funaieres et Raimundus de Corrego et Petrus Fuster et alii plures qui hoc viderunt et audierunt.

			Quod est factum V idus decembris, anno ab Incarnacionis Christi MºCºLXXºIIº.

			Sig+num Ermeniardis, mater nostra. Sig+num Raimundi. Sig+num Bernardi. Nos qui hoc fecimus scribere et firmare ad testes.

			Sig+num Gueraldi de Secura. Sig+num Raimundi de Correco. Sig+num Petri Fuster.

			Et in isto anno habeat Raimundus terciam partem in esplet de vinea et de alaudium que retinet mater sua. Et ego Ermeniardis, de parte Bernardus, sim domina et potentissima in vita mea, sine vinculo ullius hominis et femine, ad meum salvamentum.